13/05/2019 Ata sorteio de ponto prova didática seleção bolsistas NucLi 2018 - Documentos Google

https://docs.google.com/document/d/1REkVHENVxjmr1zyBpi8yYw_kXP-_2fC097pL_zD6zNw/edit 1/1

NÚCLEO DE LÍNGUAS
IDIOMAS SEM FRONTEIRAS

ATA DO  SORTEIO DO PONTO DA PROVA DIDÁTICA  DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PROFESSOR PARA BOLSISTA DO NÚCLEO DE LÍNGUAS (NUCLI-ISF)
DO PROGRAMA IDIOMAS SEM FRONTEIRAS (ISF) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA), A QUE SE REFERE O EDITAL Nº. 01/2019 DE
21/02/2019  REALIZADO NO DIA 13/05/2019.

Aos treze (13) dias do mês de maio de 2019, às quinze horas (15h), na sala do Núcleo de
Línguas da Faculdade de Línguas Estrangeiras e Tradução (FALET), da Universidade Federal
do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), a presidente da Banca Examinadora do Processo
Seletivo Simplificado para professor bolsista do Núcleo de Línguas (NucLi-IsF), a que se refere
o Edital nº.01/2019, de 21 de fevereiro de dois mil e dezenove (2019), composta pela
presidente, Profa. Dra. Renata Lucena Dalmaso, e  como membros  a Profa. Esp. Ava Natassia
da Silva Santos Costa e o Prof. Dr. Francisco de Fátima da Silva, sorteou o tema  a que serão
submetidos os candidatos inscritos no referido edital. Os 5 temas foram inscritos em pequenos
pedaços de papel que em seguida foram dobrados para que não fossem identificados. A
Presidente solicitou que a discente do curso de Letras Inglês presente no sorteio escolhesse
um desses cinco papéis de modo a sortear o tema da Prova Didática. O ponto sorteado foi:
“Compreensão Oral: palestras e aulas”. Nada mais havendo a tratar e para produzir os devidos
efeitos lavrou-se esta ata de sorteio de ponto que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.

Profa. Dra. Renata Lucena Dalmaso (Presidente)

Profa. Esp.  Ava Natassia da Silva Santos Costa (Membro)

Prof. Dr. Francisco de Fátima da Silva (Membro)